
                                        РЕЗОЛЮЦИЯ  

августовской  конференции педагогических и руководящих 

работников образования Шелковского муниципального 

                района  от 24 августа 2022 года. 

 

  

    Заслушав доклад по теме  «Развитие муниципальной системы 

образования в контексте основных стратегических 

ориентиров:достижения, проблемы, перспективы»»      

Конференция работников образования Шелковского  

муниципального района от 24 августа 2022 года 

 

            П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 

1. Педагогическим и руководящим работникам в образовательных 

организациях : 

   -работать над качественным выполнением образовательных 

программ и программ внеурочной деятельности. Обеспечить 

объективность проведения всех оценочных процедур. 

 

2. работать по привлечению квалифицированных педагогических 

кадров в образовательные организации. 

 

3. В новом учебном году усилить работу по повышению качества 

работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья, 

оптимизировать работу по их психологической диагностике, 

сопровождению в образовательном процессе. 

 

4. В образовательных организациях активизировать 

профориентационную работу . 

 

5. Организовать работу по оказанию методической поддержки в 

практической деятельности начинающим педагогическим 

работникам. 

 

6. Работать над повышением качества урока и мероприятий 

внеурочной деятельности.  

 



 

7. Принять меры по введению индивидуальных образовательных 

маршрутов  профильного обучения или отдельных направлений 

предметной подготовки выпускников к экзаменам по выбору. 

 

 

8. Организовать работу со способными и талантливыми детьми, 

работать над развитием их творческого потенциала. 

 

9. Руководителям учреждений необходимо разработать систему 

работы по повышению мотивации педагогов к участию 

различных профессиональных конкурсах. 

 

10. Расширить информационную работу с родителями, принять 

меры по обеспечению взаимодействия между школой и 

родителями в решении проблем образования и воспитания 

школьников.  

 

11. Повысить качество и эффективность воспитательных 

мероприятий через обеспечение взаимодействия в работе 

учреждений общего и дополнительного образования.  

 

 

 


